
 1 

                                                                         ANΑΡΤΗΤΕΑ   ΣΤΟ  ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ                                                                           

ΕΛΛΗΝΙΚΗ    ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                               

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑ∆ΑΣ                                               Λ α μ ί α        28-03-2014                                                                                           

ΓΕΝΙΚΗ  ∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ  ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ                                          Αρ. Πρωτ. : ∆.Α./Φ.30.6/1685         

∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ  ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ  Π.Ε. ΦΘΙΩΤΙ∆ΑΣ  

ΤΜΗΜΑ  ΕΜΠΟΡΙΟΥ  &  ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ 

Tαχ. ∆/ση  :  Αρκαδίου 8  

Tαχ. Κώδικας  :  351 00    Λαμία  

Πληροφορίες   :  Πολύζος Μ. 

Τηλέφωνο        :  22313 53551 545 

Fax                   :  22310 33710 

E-mail               :  m.polyzos@fth.pste.gov.gr 

    

   ΘΕΜΑ     : " Επιβολή διοικητικών κυρώσεων σύμφωνα με τις διατάξεις της    ΘΕΜΑ     : " Επιβολή διοικητικών κυρώσεων σύμφωνα με τις διατάξεις της    ΘΕΜΑ     : " Επιβολή διοικητικών κυρώσεων σύμφωνα με τις διατάξεις της    ΘΕΜΑ     : " Επιβολή διοικητικών κυρώσεων σύμφωνα με τις διατάξεις της YYYY....AAAA. Α2. Α2. Α2. Α2----    

                                                                                                    861/14861/14861/14861/14----08080808----2013 (ΦΕΚ2013 (ΦΕΚ2013 (ΦΕΚ2013 (ΦΕΚ 2044/Β/22 2044/Β/22 2044/Β/22 2044/Β/22----08080808----2013)2013)2013)2013)".".".".    

    

                                                          ΑΠΟΦΑΣΗΑΠΟΦΑΣΗΑΠΟΦΑΣΗΑΠΟΦΑΣΗ    
                                                                       

                    Έχοντας υπόψη : 

 1. α)  Τις διατάξεις του Ν.3200/1955 (ΦΕΚ 97/Α) «Περί διοικητικής αποκεντρώσεως», 

όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστερα και ισχύει σήμερα.  

      β)  Τις διατάξεις του Ν.2690/1999 (ΦΕΚ 45/Α) «Κύρωση του Κώδικα ∆ιοικητικής 

∆ιαδικασίας και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστερα και ισχύει σήμερα.  

      γ)   Τις διατάξεις του Ν.3528/2007 (ΦΕΚ 26/Α)« Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης 

∆ημοσίων Πολιτικών ∆ιοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Ν.Π.∆.∆.», όπως 

τροποποιήθηκε μεταγενέστερα και ισχύει σήμερα. 

 2. α) Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α)  «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 

και της Αποκεντρωμένης ∆ιοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» και του Π.∆.148/2010 

(ΦΕΚ 241/Α) «Οργανισμός της Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας».  

      β) Τις διατάξεις του Π.∆.134/2010 (ΦΕΚ 227/Α) «Οργάνωση της Αυτοτελούς Υπηρεσίας 

Εποπτείας ΟΤΑ».  

  3.   Τις διατάξεις του Ν. 4177/2013 (ΦΕΚ 173/A/08-08-2013)  «Κανόνες Ρύθμισης της 

αγοράς προϊόντων και της   παροχής υπηρεσιών και άλλες διατάξεις». 

  4.     Τις διατάξεις της  με αρίθμ. Α2-861/14-08-2013    (ΦΕΚ 2044/Β/22-08-2013) Απόφασης    

του Υφυπουργού Ανάπτυξης «Κανόνες ∆ιακίνησης και Εμπορίας Προϊόντων και Παροχής 

Υπηρεσιών (∆Ι.Ε.Π.Π.Υ.)». 

  5.  Τις διατάξεις της ΚΥΑ 31404/14-06-05 «Απόδοση στις Ν.Α. ποσοστού των 

εισπραττομένων προστίμων, χρηματικών ποινών και προσαυξήσεων που επιβάλλονται 

από αυτές, σύμφωνα με την παρ. 1 του άρθρου 16 του Ν. 2946/2001 (ΦΕΚ 868 Β΄). 

  6.   α)  Την αριθ. πρωτ. 1/03-01-2011 (ΦΕΚ 156/Β) απόφαση του Περιφερειάρχη Στερεάς 

Ελλάδας με θέμα «∆ιαπιστωτική πράξη για την αυτοδίκαιη μεταφορά και Κατάταξη 

υπαλλήλων Νομαρχιακών Αυτοδιοικήσεων στην Περιφέρεια Στερεάς Ελλάδας». 

         β)  Την αριθ. πρωτ. 17/05-01-2011 απόφαση του Περιφερειάρχη Στερεάς Ελλάδας με 

θέμα «Τοποθετήσεις Προϊσταμένων ∆ιευθύνσεων της Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας». 

 

ΑΔΑ: ΒΙΞΕ7ΛΗ-1ΩΧ



 2 

   7. α) Την αριθ. πρωτ. 802/126/21-1-2011 (ΦΕΚ 139/Β/9-2-2011) απόφαση του 

Περιφερειάρχη Στερεάς Ελλάδας με θέμα «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στους 

Αντιπεριφερειάρχες της Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας». 

          β) Την αριθμ. πρωτ. 4762/141/14-01-2013 (ΦΕΚ  175/Β/31-01-2013) απόφαση του 

Περιφερειάρχη Στερεάς Ελλάδας με θέμα « Ανάθεση άσκησης τομέων αρμοδιοτήτων 

στους άμεσα εκλεγμένους Αντιπεριφερειάρχες Στερεάς Ελλάδας ». 

        γ) Την αριθμ.(οικ.)74538/1731/26-06-2013 (ΦΕΚ 1677/B/8-7-2013) απόφαση του 

Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Φθιώτιδας με θέμα «Παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής σε 

Προϊσταμένους υπηρεσιών για την ∆ιεύθυνση Ανάπτυξης Π.Ε. Φθιώτιδας» να 

υπογράφουν, με την ένδειξη « Με Εντολή Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Φθιώτιδας ». 

   8.    Η  με  αριθμ. πρωτ. 1685/21-03-2014  έκθεση ελέγχου του ν.4177/2013 και της  Υ.Α.  

Α2-861/2013, σύμφωνα με την οποία  μετά από  έλεγχο των υπαλλήλων της Υπηρεσίας μας  

στις 21-03-2014,  στην επιχείρηση της «KOLEVA  TANYA  BOYKO» Μίνι Μάρκετ, με 

Α.Φ.Μ. 143533329  της ∆.Ο.Υ.  Χαλκίδας, που βρίσκεται επί των οδών Λεωσθένους & 

Παλαιολόγου  στην Λαμία (υποκατάστημα), βρέθηκαν (2) δύο  κωδικοί προϊόντων χωρίς 

να αναγράφονται οι προβλεπόμενες ενδείξεις στην ελληνική γλώσσα επί της συσκευασίας 

αυτών και ειδικότερα : α) προϊόν Bούτυρο των 125 γραμμαρίων μάρκας «ΜΑCΠΟ Miltex 

» με ημερομηνία λήξης 28-07-2014 και barcode 3800214510206 (052/502187)  και β) προϊόν 

Σαλάμι των 215 γραμμαρίων μάρκας «CA3AbPMA» (πηχτή) με ημερομηνία λήξης 11-04-

2014 και barcode 2402236002151 (Lot. /L/100214), κατά παράβαση του άρθρου 1 της Α2-

861/14-08-2013    (ΦΕΚ 2044/Β/22-08-2013) Απόφασης του Υφυπουργού Ανάπτυξης και 

ειδικότερα του εδαφίου γ` της παραγράφου 4 του άρθρου 1 αυτής, σύμφωνα με το οποίο : 

άρθρο1 παρ. 4. εδάφιο γ` «στους παραβάτες επιβάλλεται διοικητικό πρόστιμο (500) 

πεντακόσια ευρώ, ανά κωδικό προϊόντος,  για μη αναγραφή ενδείξεων στην ελληνική 

γλώσσα». 

   9.  Το γεγονός ότι η KOLEVA  TANYA  BOYKO  δεν μας υπέβαλε σχετική αιτιολογική 

αναφορά για τις παραπάνω παραβάσεις. 

 10.   Την  από    28-03-2014  εισηγητική έκθεση επιβολής προστίμου της Υπηρεσίας μας. 

  

                                                         ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ    

      Επιβάλλουμε στην επιχείρηση   «KOLEVA  TANYA  BOYKO», με Α.Φ.Μ. 143533329  

της ∆.Ο.Υ.  Χαλκίδας, με αντικείμενο δραστηριότητας Μίνι Μάρκετ, που βρίσκεται επί των 

οδών Λεωσθένους  & Παλαιολόγου στην Λαμία (υποκατάστημα), συνολικό πρόστιμο 

ποσού (1.000,00 €) χιλίων  ευρώ, για τους λόγους που αναφέρονται στο παραπάνω (8) 

σχετικό και αποτελεί παράβαση του άρθρου 1  της Α2-861/14-08-2013    (ΦΕΚ 2044/Β/22-08-

2013) Απόφασης του Υφυπουργού Ανάπτυξης.   

      Το παραπάνω πρόστιμο εισπράττεται  από τη ∆.Ο.Υ.  Λαμίας και θα εισαχθεί κατά 

50% με  ΚΑΕ 3739 ως δημόσιο έσοδο και κατά 50% με ΚΑΕ 64070 ως έσοδο της 

Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας και θα αποδοθεί στο λογαριασμό Ε.Τ.Ε.  κατάστημα 

Λαμίας  GR 81 0110 7540 0000 7545 4006 356. Το πρωτότυπο του σχετικού διπλοτύπου να 

προσκομισθεί  στην Υπηρεσία αμέσως μετά την καταβολή του. 

      Η απόφαση επιβολής διοικητικού προστίμου του παρόντος νόμου υπόκειται σε 

ενδικοφανή προσφυγή, μέσα σε προθεσμία τριάντα (30) ημερών από την κοινοποίησή της, 

ενώπιον του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης ∆ιοίκησης Θεσσαλίας – Στερεάς 

Ελλάδας. Η απόφαση επί της προσφυγής εκδίδεται μέσα σε προθεσμία τριάντα (30) 

ημερών από την κατάθεση της προσφυγής. 

ΑΔΑ: ΒΙΞΕ7ΛΗ-1ΩΧ



 3 

      Το ύψος του επιβληθέντος προστίμου μειώνεται στο ήμισυ εάν εντός τριάντα (30) 

ημερών από την ημερομηνία κοινοποίησης της πράξης παράβασης και σε κάθε περίπτωση 

πριν την άσκηση της ενδικοφανούς προσφυγής ενώπιον του Γενικού Γραμματέα 

Αποκεντρωμένης ∆ιοίκησης ο υπόχρεος προβεί σε καταβολή του προστίμου. Η καταβολή 

αυτή συνεπάγεται την αυτοδίκαιη παραίτηση του υπόχρεου από κάθε δικαίωμα 

προσβολής ή αμφισβήτησης της πράξης επιβολής προστίμου. 

      Σε αυτήν την περίπτωση ο υπόχρεος παρακαλείται όπως προσέλθει στην Υπηρεσία 

μας για την υποβολή του σχετικού διπλοτύπου είσπραξης από την αρμόδια ∆.Ο.Υ. του 

50%  του  επιβληθέντος προστίμου.        

 

      

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                Με  εντολή 

                                                                                              Αντιπεριφερειάρχη  Π.Ε. Φθιώτιδας  

                                                                                                        Ο  Προϊστάμενος της ∆.Α. 

 

 

                                                                                                                  Κ.   Τσακωνίτης        

      

                    Πίνακας Αποδεκτών για  ενέργεια Πίνακας Αποδεκτών για  ενέργεια Πίνακας Αποδεκτών για  ενέργεια Πίνακας Αποδεκτών για  ενέργεια     

- ∆ιεύθυνση ∆ιαφάνειας και Ηλεκτρονικής ∆ιακυβέρνησης  

      της Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας - Ενταύθα     

               ( για ανάρτηση περίληψης του προστίμου  στην ιστοσελίδα  
                 της Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας ). 

 

    Πίνακας  Αποδεκτών για  κοινοποίηση Πίνακας  Αποδεκτών για  κοινοποίηση Πίνακας  Αποδεκτών για  κοινοποίηση Πίνακας  Αποδεκτών για  κοινοποίηση     

1)  Υπουργείο Ανάπτυξης,  Ανταγωνιστικότητας, 

     Υποδομών, Μεταφορών &  ∆ικτύων 

 α. Γενική Γραμματεία Εμπορίου  

 β. Γενική Γραμματεία Καταναλωτή 

     Υπηρεσία Εποπτείας Αγοράς  

     Τμήμα Τήρησης Μητρώου Κυρώσεων Αγορανομικού Κώδικα 

     Πλατεία Κάνιγγος - 101 81 Αθήνα. 

2)  Περιφέρεια Στερεάς Ελλάδας 

 α. Γραφείο Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Φθιώτιδας  

      κ. Στάϊκου Θωμά- Ενταύθα 

 β.  Γενική ∆ιεύθυνση Ανάπτυξης 

      Ενταύθα 

 3)  «KOLEVA  TANYA  BOYKO» 

      (Μίνι Μάρκετ ) 

      Λεωσθένους & Παλαιολόγου –Λαμία 

      Λαμία -  35 100      ( Με απόδειξη )( Με απόδειξη )( Με απόδειξη )( Με απόδειξη )  

      

 

          Ε.∆.: 

        -Φ. (Ατομικό Φάκελο)  

        -Φ.30.6 

        -Φ.30.Α 

ΑΔΑ: ΒΙΞΕ7ΛΗ-1ΩΧ


